
1 

 

Il Presidente propone la trattazione dell’ordine del giorno n. 50 avente per oggetto: composizione e 

nomina delle Commissioni consiliari permanenti e speciali – modifica. 

 

 

PRESIDENTE: 

 

Con questa delibera la consigliera Coter sostituisce il consigliere Anesa nelle commissioni consiliari 

permanenti e speciali. 

 

 

CONSIGLIERE RIBOLLA: 

 

Innanzitutto volevo dare il benvenuto alla nuova collega. Auguro a lei e al gruppo consiliare che 

rappresenta un buon lavoro, e spero che il rapporto di collaborazione sia con gli altri gruppi politici, sia nelle 

commissioni che in Consiglio, possa essere effettivo e presente. Tutti i consiglieri sono qui per dare una 

mano e per esprimere le proprie idee, quindi spero che questo venga fatto. 

 

 

CONSIGLIERA COTER: 

 

Ringrazio tutti, a partire dal Sindaco, Vicesindaco, Presidente, assessori e tutti i consiglieri che già mi 

hanno fatto sentire a casa quando ho partecipato alle commissioni come uditrice. Ringrazio anche il 

consigliere Ribolla per questo augurio. Spero che il nostro lavoro sia proficuo e positivo. 

 

(Entra in aula l’assessora Poli). 

 

Poiché nessun altro chiede la parola, il Presidente mette in votazione palese la proposta di deliberazione 

presentata dalla Giunta comunale. 

Eseguita la votazione, attraverso espressione elettronica del voto, si ha il seguente risultato: n. 32 voti 

favorevoli (Gori, Serra, Vergalli, Russo, Riccardi, Milesi, Rota, Amaddeo, Deligios, Nespoli, Ceci, Bruni, 

Paganoni, Tremaglia, Ribolla, Minuti, Zaccarelli, Bottaro, Conti, Raineri, Tironi, Togni, De Bernardis, Ruzzini, 

Cremaschi, Bianchi, Carrara, Facoetti, Rovetta, Stucchi, Nosari, Coter). 

Il Presidente proclama l’esito della suddetta votazione, riconosciuto dai presenti, e dichiara che la 

preindicata proposta di deliberazione è stata approvata all’unanimità nel testo allegato. 



2 

 

“” 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista l’allegata proposta, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

Visto il parere favorevole espresso sulla suddetta proposta di deliberazione dal responsabile della 

direzione interessata in data 7 ottobre 2019 in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, c.1, del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

Visto il parere favorevole espresso dal segretario generale sotto il profilo di legittimità, ai sensi 

dell'articolo 27, c. 2, dello statuto comunale. 

 

 Visto il regolamento del Consiglio comunale. 

 

 Visto il D.Lgs. 267/2000 

 

 

Ritenuto di accogliere tale proposta per i motivi ivi indicati, ai quali si fa integrale rinvio. 

 

D E L I B E R A  

 

di procedere alla nomina della consigliera Sonia Coter, quale componente delle Commissioni consiliari 

permanenti, della Commissione speciale permanente sulla trasparenza, della Commissione per la revisione 

dello statuto e dei regolamenti attuativi in rappresentanza del gruppo consiliare “Movimento 5 Stelle il 

blogdellestelle.it”. 

“” 



3 

 

Il Presidente invita il Consiglio comunale, mediante votazione palese, a dichiarare immediatamente 

eseguibile la predetta deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

Eseguita la votazione, attraverso espressione elettronica del voto, si ha il seguente risultato: n. 32 voti 

favorevoli (Gori, Serra, Vergalli, Russo, Riccardi, Milesi, Rota, Amaddeo, Deligios, Nespoli, Ceci, Bruni, 

Paganoni, Tremaglia, Ribolla, Minuti, Zaccarelli, Bottaro, Conti, Raineri, Tironi, Togni, De Bernardis, Ruzzini, 

Cremaschi, Bianchi, Carrara, Facoetti, Rovetta, Stucchi, Nosari, Coter). 

Il Presidente proclama l’esito della suddetta votazione, riconosciuto dai presenti, e dichiara che la 

preindicata proposta di deliberazione è stata resa immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 

 


